TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 746/GSQL-TH
V/v vướng mắc C/O
	Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan TP Hà Nội.

Trả lời các công văn số 2387/HQHN-GSQL đề ngày 16/10/2012 của Cục Hải quan TP. Hà Nội nêu vướng mắc liên quan đến C/O mẫu D của Việt Nam, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 22/4/2011, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 1744/TCHQ-GSQL gửi Cục Hải quan các tỉnh, thành phố về việc C/O mẫu D cấp cho hàng hóa xuất nhập khẩu tại chỗ.

Thủ tục hải quan đối với hàng hóa xuất nhập khẩu tại chỗ thực hiện theo quy định tại Điều 15 Nghị định số 154/2005/NĐ-CP ngày 15/12/2005 của Chính phủ và Điều 41 Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính.

Đề nghị căn cứ hướng dẫn tại các văn bản nêu trên để xử lý vụ việc theo thẩm quyền.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TH (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn